
 Svaz průmyslu a dopravy České republiky 

Confederation of Industry of the Czech Republic 
 

Freyova 948/11, 190 00  Praha 9  Member of 

Tel.: +420 225 279 111, Fax: +420 225 279 100 

e-mail: spcr@spcr.cz, www.spcr.cz 
 

Stanovisko Svazu průmyslu a dopravy ČR 
k materiálu Ministerstva vnitra ČR 

Návrh na založení státního podniku Národní agentura pro komunikační a 
informační technologie České republiky, s.p. 

 
         Čj.: GŘ/94/SMV/2015 
 

1. Obecná připomínka 
Navrhujeme materiál stáhnout z dalšího projednávání do doby schválení Národního plánu 
rozvoje sítí nové generace vládou. 

Odůvodnění: Předložený návrh na založení státního podniku se nám jeví jako předčasný 
v situaci, kdy dosud není vládou schválen Národní plán rozvoje sítí nové generace, jehož 
obsahem je návrh na založení státního podniku odůvodňován. Navrhujeme proto jeho 
projednávání pozastavit až do schválení Národního plánu rozvoje sítí nové generace. 

Tato připomínka je zásadní. 
 

2. Obecná připomínka 
Navrhujeme materiál dopracovat a doplnit o plán ekonomické aktivity zřizovaného 
státního podniku nejméně na období nadcházejících 3 let.  

Odůvodnění: Návrh neobsahuje informaci o zdroji či zdrojích financování činnosti státního 
podniku ani plán jeho aktivit. Jako takový se nám proto jeví ekonomicky neodůvodněný. 
Z opatrnosti pro případ, že by tento postup přicházel v úvahu, již předem kategoricky 
odmítáme, že by pro činnost zřizovaného státního podniku mohly či měly být využity 
prostředky z Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost, jejichž 
zamýšlenými příjemci jsou výlučně podnikatelské subjekty. Ačkoli perspektivní státní 
podnik by byl takovým podnikatelským subjektem (byť jeho jediným vlastníkem by byl 
stát), bylo by jakékoli využití prostředků z OP PIK pro jeho činnost obcházením Dohody o 
partnerství mezi ČR a EK a účelu schváleného znění OP PIK. 

Tato připomínka je zásadní. 
 

3. Připomínka k Předkládací zprávě, str. 2, věta 2.:  
Věta, která zní: „Strategický přístup ČR při výstavbě sítí nové generace, který vychází z výše 
uvedených skutečností, je podrobněji definován v Národním plánu rozvoje sítí nové 
generace.“ se nezakládá na pravdě, navrhujeme ji proto vypustit. 

Odůvodnění: Národní plán rozvoje sítí nové generace, jehož předkladatelem je 
Ministerstvo průmyslu a obchodu, do okamžiku uzavření připomínkového řízení k Návrhu 
na založení státního podniku Národní agentura pro komunikační a informační technologie 
České republiky, s.p. (dále jen „materiál“) nebyl vládou projednán a je očekáváno zahájení 
nového připomínkového řízení k tomuto Národnímu plánu, který v rámci vypořádání 
prvního připomínkového řízení (které proběhlo na přelomu června a července 2015) a 
zapracování doručených připomínek doznává velmi podstatných změn. Předkladatelem 
Národního plánu je přitom Ministerstvo průmyslu a obchodu a Ministerstvo vnitra tedy 
nemůže jakkoli předjímat obsah tohoto materiálu. 



4. Připomínka k Předkládací zprávě, str. 2, odst. 3:  
Navrhujeme do ustanovení doplnit odkaz na § 13 zákona č. 2/1969 Sb. co do vymezení 
vztahu obsahu ke kompetencím Ministerstva průmyslu a obchodu v oblasti elektronických 
komunikací. 

Odůvodnění: Ustanovení obsahuje podrobný odkaz na obsah kompetenčního zákona 
k pravomocem Ministerstva vnitra, zcela však opomíjí, že dle ustanovení § 13 zákona        
č. 2/1969 Sb. je Ministerstvo průmyslu a obchodu ústředním orgánem státní správy pro 
elektronické komunikace. S touto skutečností je nutné se vypořádat. 

5. Připomínka k Předkládací zprávě, str. 2, odst. 4:  

Věta, která zní: „S ohledem na výše uvedené hodlá Ministerstvo vnitra prostřednictvím 
založení specializovaného státního podniku zajistit koordinaci výstavby sítí nové generace 
tak, aby odpovídala potřebám definovaným v Národním plánu rozvoje sítí nové generace.“ 
se nezakládá na pravdě, navrhujeme ji proto vypustit. 

Odůvodnění: Viz připomínka č. 3. 

6. Připomínka k Informaci členům vlády - odůvodnění, str. 1, odst. 1,věta 2.:  

Věta, která zní: „Nový státní podnik vzniká jako národní koordinátor pro budování sítí nové 
generace tak, aby odpovídal potřebám definovaným v připravovaném Národním plánu 
rozvoje sítí nové generace.“ se nezakládá na pravdě, navrhujeme ji proto vypustit. 

Odůvodnění: Viz připomínka č. 3. 

 
V Praze dne 8. září 2015 
 
Kontakt pro vypořádání připomínek:  Mgr. Tereza Šamanová 
     225 279 603 
     tsamanova@spcr.cz  

 

mailto:tsamanova@spcr.cz

